Uni fratrū despōlata alter fratrū h̄iē nō
p̄t. v̄l s̄ic b̄m panoz. Ex sp̄osalib⁹ p̄cus cū cō
sanguinea ouſ publice honestatis iusticia.
M̄o. g. q̄ dīc q̄ ip̄sibilij nlla ē obligatio. Itē
dīc. g. q̄ iuilib⁹ stipulatōib⁹. Itē q̄ ei⁹ qd eē n̄
p̄t nulla ē p̄missio. Itē ar. glo. q̄ q̄s compelli
potest ad satisfaciendū de quolibet crīmīe.

Be illis autem.

Cū sp̄ols̄ lōgo tpe abest petere p̄t mulier
sp̄osalia celebrari cū alio. vel p̄t mulier cum
alio p̄rabere. M̄o. g. q̄ dīc q̄ vrox̄ nō tenet se
qui sp̄olum vagabundū. M̄orat hic ab. vii.
casus in quib⁹ sp̄osalia de futuro ab ecclēsia
soluunt. Item ponit et aliq; casus in qbus
iōp̄ iure et sine iudicio ecclēsie soluunt.

Be muliere.

Qui clarū vult brē r̄nsum debite et clare
exp̄mat mētis itentū. Et solet ad hoc allega
ri. Qui male querit malum responsum ba
bebit. Et dicit lex. Ut congruū posses babe
re responsum insere pacti exemplum,

Ex litteris.

Cum v̄ba dubia i sp̄osalib⁹ seu m̄rionij
ponūt ad cōmūnē intelligentiā dī recursus
baberi. M̄o. g. q̄ dīc nō rece dēdū fore a signi
ficatōe v̄box. n̄li cū p̄stiterit testatorē aliud
voluisse. Itē nō ex opinionib⁹ singuloy. z.

Sponsam alterius.

M̄ull⁹ p̄sanguineoy p̄t brē sp̄osā alteri⁹.
marie si est nubili etatī prima. Et dicit. g. q̄
marie ponit bic cōpariue. quia postq; spon
sa habet septem annos tenent sponsalia.

Ex parte. E.

Qui p̄mittit mulieri q̄ ea⁹ de cetero pro
vrox̄ habebit. et ei fidez sicut vrox̄ seruabit.
eā dimittere neq; nisi fornicatōe cōmittat.
M̄ota glo. qn̄ vir vrox̄ suā potest dimi
tere et q̄ ip̄e etiā debet continere.

Ex litteris.

Si quis iuravit se ducetur aliquam in uxore
coquendam eum censuram ecclesie. quod adiplateat quod
iuravit nisi rationabilis causa subsit. Nota
glo. in principio quod tangit de iuramento impu-
berum quando valet et quando non. Item dicit
glo. quod sponsalia debent esse certa quia in icer-
tam psonam non fit consensus.

Non est nobis.

Vir his actionem extra patrem suum ad petendum
uxore suam a patre suo detentam. Nota. quod pro de-
licito unius tota priuicia iteratur. Item notat. g.
de suspitione iuris cum tuis dissimilitudine et quod p-
terea tempore lapsi non indiget quod absolu-
tionem. Item dicit quod baptismus et penitentia
propter necessitatis ab hereticis recipi

Preterea.

Cum quis vidit alium cum fornicariam sua prohibe-
re debet ei impedimentum cum possesse propter denun-
ciare. Vnde sic sicut panorum. Dicitur unus asseren-
tis impedimentum impedit matrimonium extra-
bendum non iuratus. Nota quod unius professio in alie-
no facto nulla est. Item notat. g. de confessione affi-
nitatis secreta quod per ea matrimonium impeditur non
debeat alias legitime contractum. cc.

Veniens.

Inutilia sponsalia prout tracta matrimonio
non postmodum legitime tractum impeditur non
potest. Notat glo. quod lite pendente in matrimo-
nialibus nihil est innovandum. Item quod non pre-
stat impedimentum quod. cc.

Cum locum.

Cum duo perant mulierem aliquam in matri-
monio. mulier est in loco seguro sequestra-
da. Notat tex. quod matrimonium solo consensu
prorabit. Item dicit de metu et de iniuris nu-
piis. dicit glo. quod minor metus excusat semi-
nam quod virum. Item tangit glo. quod iudex de-
bet partibus locum securum assignare.

Veniens.

Carnalis copula non quod procedit. sed quod sequi-
tur verum matrimonium facit. Nota. g. que dicit
quid sit pernoctare.

Commissum.

Ente carnalē copulā vir pro religionē in-
trare non pleniente uxore. Nota. g. b. capituli
multū notabilē quod dicit quod bene facit quod nubis.
et virtus expedit hoc casu. sed unum minus
alterū maius. Item gerens virginitatem in
corde potest in matrimonio consentire.

Bequisiuit.

Mulier iurata matrimonio non cogitur
adimplere. Vnde sic. Qui iuravit cum aliquo con-
trabere moueri debet ponere quod cōpelli. Hoc dicit
sicut panorum. Nota. g. q. dicit inquit quod propter vo-
luntaria permissione virget ad permissione solutoz.
Item propter delictum procedens quandoquod quod
compellitur ad matrimonium.

Cum in apostolica.

Tenet matrimonio cum scđa practicū etiam
lite pendente ubi subest impedimentū cum
permisso. Nota glo. quod tangit de eo quod tractat ma-
trimoniū lute pendere cum alia an valeat.

In presentia.

Aullo tempore trahet mulier donec mortuum
sciet esse maritum. Nota. g. q. tangit de quinquennio
et dicit quod mulier ob diligentiam facere in in-
quirendo de morte viri sui.

Inter opera.

Cum meretrice publica quod corrigi desiderat
matrimonium prorabit propter. Nota. g. q. dicit quod errantes
renovarea via erroris sui est unius generis elemo-
sinarum. Item dicit que dicatur meretrix

Ad id quod.

Mulier violentia si mulier diu cum mari-
to cobabite. Nota. g. q. videlicet tangere quali-
ter mulier tacite plentum. Et ponit argumen-
tum ad multa de tacito consensu. Item dicit
effuge cum possis ne consensisse videaris. cc.

Sicut ex litteris.

Sponsalia per sequens matrimonium. et non
palia sponsalia dissoluuntur. sicut ab. Vnde sic sicut
panorum. Sponsalia de futuro et iurata solutum
per scđa sponsalia de penti. non autem per scđa de futo.
Nota de illo quod permittit factum alterius quod ille per-
mittit se factum et curatur ut alterius hoc faciat.
Item notat. g. in fine quod in causa matrimoniali super uno
articulo de novo testes producuntur.